Gestão 2021-2024

Estado do
Rio Grande do Sul

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 20/2021

A EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL, ANA PAULA MACAHDO DEL’OLMO, Prefeita Municipal

de Cacequi, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei

Orgânica Municipal, e

Considerando que naqueles Nichos/Carneiras,

localizados no Cemitério Municipal, que foram locados para alguns

contribuintes, utilizado para sepultamento de seus entes, conforme

relação anexa, e, já tendo expirado o prazo de (05) cinco anos, do

aluguel dos locais, e que ainda permanecem ocupados,

 Considerando o prevê a Lei Municipal nº.

1.054/77, que dispõe sobre Código Municipal De Posturas, através do

presente NOTIFICA os familiares responsáveis pelas locações das

aludidas carneiras, de acordo com relação inclusa, para que no prazo

de (15) quinze dias, providenciem a retirada dos despojos mortais,

caso contrário, será feito pela administração do cemitério, com a

devida identificação do Falecido e Depositado no ossário geral.

CACEQUI, 04 de março de 2021.

ANA PAULA MACHADO DEL’OLMO

        PREFEITA MUNICIPAL